"Зоря Полтавщини"

"УЖЕ так думаю, що немає на світі кращого місця, як Полтавська губернія. Господи Боже мій милостивий, що за губернія... Довіку не забуду, як я жив у Полтавській губернії поблизу Пирятинна, недалеко од сього лепського города в селі"...

Ці слова належать Євгенові Гребінці. Народився він 2 лютого (21 січня) 1812 року в маєтку "Убежище" поблизу Мар'янівки Гребінківського району. Після закінчення Ніжинської гімназії наук служив у 8 Малоросійському козакому полку, а після відставки у 1834 році переїхав до Петербурга, де й прожив решту років. Помер у 1848-ому.

Розквіт таланту письменника припадає на петербурзький період.